
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del Testo Unico D.P.R 28 dicembre 2000 n. 445 ed del D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82 e 
norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
 
 

 

 
COMUNE DI SAN GERVASIO BRESCIANO 

 
Provincia di Brescia 

 

 
 

 

DETERMINAZIONE N. 29 DEL 05/02/2026 
 

 AREA TECNICA  
 

 

Oggetto:  IMPEGNO DI SPESA PER PAGAMENTO DIRITTI DI 
SEGRETERIA PER PRESENTAZIONE SCIA VVF LAVORI DI 
“AMPLIAMENTO POLO SCOLASTICO CON REALIZZAZIONE 
DI MENSA SCOLASTICA – PNRR M4C1 - 1.2 MIN. ISTRUZIONE 
- PIANO DI ESTENSIONE DEL TEMPO PIENO E MENSE - CUP 
H78H24000510006”  

 

 
IL RESPONSABILE  

  
VISTO il Decreto n. 08 del 02/08/2024 di nomina a Responsabile dell’area Tecnica dell’Inge. Silvia 
Migliorati; 
 
RICHIAMATE: 

• la deliberazione del Consiglio Comunale n. 34 del 29/12/2025 con la quale è stato 

approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) per il periodo 2026/2028; 

• la deliberazione del Consiglio Comunale n. 38 del 29/12/2025 con la quale è stato 

approvato il Bilancio di Previsione per il Triennio 2026/2028; 

• la deliberazione della Giunta Comunale n. 2 del 09/01/2026 con la quale è stato approvato 

il PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE (PEG) 2026-28; 

• la deliberazione della Giunta Comunale n. 12 del 26/03/2025 con la quale è stato approvato 

PIAO - PIANO INTEGRATO DI ATTIVITÀ E ORGANIZZAZIONE 2025-2027;  

 
VISTO il Regolamento di contabilità approvato con la deliberazione del Consiglio Comunale n.18 
del 27.07.2017; 
 
PREMESSO che a seguito dell’ampliamento del polo scolastico con realizzazione di mensa 
scolastica è necessario presentare la Segnalazione certificata di inizio attività presso il Comando 
Provinciale dei vigili del Fuoco di Brescia. La presentazione implica il versamento dei diritti di 
segreteria pari ad €. 756,00. 

 



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del Testo Unico D.P.R 28 dicembre 2000 n. 445 ed del D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82 e 
norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
 
 

 
ACCERTATO, ai sensi dell’art.9 del D.L.n.78/2009, che il programma dei pagamenti, da effettuare 
in esecuzione del presente atto, è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio; 
 
PRESO ATTO del visto favorevole espresso dal Responsabile dell’Ufficio Ragioneria in ordine alla 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria prevista dall’art.151 comma 4 D.lgs. 267 del 
18/8/2000 “Testo Unico Enti Locali”; 
 

D E T E R M I N A 
 

1) CHE le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 

2) DI IMPEGNARE, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D.Lgs n° 267/2000 a carico del 
Bilancio dell’esercizio 2026 le somme di seguito indicate: 

 
Codice 04.02-2.02.01.09.003 
Capitolo 204201-18 
Rif. Imp. 401 SUB 5 
Data Imp. 05/02/2026 
Descrizione Pagamento diritti di segreteria 
CIG - 
CUP - 
Creditore COMANDO PROVINCIALE DEI VIGILI DEL FUOCO DI BS 
Importo   €. 756,00 
Causale 
Scadenza  

Presentazione SCIA 
28/02/2026 

 
3) DI DARE ATTO che gli impegni assunti in esercizio provvisorio con il presente provvedimento 

rispettano i limiti di spesa di cui all’art. 163, comma 5 del TUEL; 

 

4) DI DARE ATTO che con la pubblicazione della presente determinazione all’albo pretorio del 
sito web istituzionale del comune, e in “amministrazione trasparente” si considerano assolti gli 
obblighi di trasparenza di cui all’art.18, commi 1 e 6 del D.L. 22.06.2012, n.83, convertito nella 
legge 134/2012 e quelli ai sensi dell’art.1 comma15, della Legge 6 novembre 2012 n.190. 
 

5) DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n- 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui 
parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 
responsabile del servizio; 
 

6) DI DARE ATTO, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del 
D.Lgs. n. 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente 
provvedimento sarà sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile del servizio 
finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di regolarità contabile allegati alla 
presente determinazione come parte integrante e sostanziale; 

 

7) DI DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete 
internet ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 s.m.i.; 

 
 
 
   
 



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del Testo Unico D.P.R 28 dicembre 2000 n. 445 ed del D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82 e 
norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
 
 

 
San Gervasio Bresciano,05/02/2026  

 
IL RESPONSABILE  

DELL’AREA TECNICA    
  Silvia Migliorati / InfoCert S.p.A.  

 
 


